
Vážany
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.531191N, 16.688693E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1167 (857 let) Katastrální výměra: 487 ha

Počet obyvatel: 245 PSČ: 680 01

Adresa URL: www.vazany.cz

Památky a zajímavosti Vážany
V obci je kostelíček Zvěstování Panny Marie a nachází se při silnici Boskovice - Jevíčko. Má podobu
rovnoramenného kříže. Jedná se o barokní stavbu obestavěnou zdí, která má obrys želvího
krunýře. Střecha je kryta břidlicí. V kostele jsou čtyři oltáře. Za hlavním oltářem je nádherný
obraz andělského zvěstování. Na kůře jsou zřejmě původní dřevěné varhany. V kostelní věži
je umístěn zvon, v dřívějších dobách tam byly zvony dva. V roce 1925 byl před kostelem postaven
pomník padlým obětem v 1. světové válce, na kterém je napsáno: ZDE SE NARODILI, ZDE ŽILI, A TAM
NĚKAM DALEKO MUSELI JÍT ZEMŘÍT! Stojí po levé straně u vchodu do kostelíčka a po pravé straně
je kříž. V obci se také nachází rovinné neopevněné sídliště Na Vejštici, archeologické naleziště.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7174/vazany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:05:19


